(رایت، ۱۳۶۴، ص ۲۱۹) در همین راستا، دارسی نمایندگانی همراه با کتابچی راهی ایران کرد تا برای دستیابی به این منابع سرشار، امتیازنامه‌ای از مظفرالدین شاه قاجار دریافت نماید. (ذوقی، ۱۳۷۰، ص ۵۳)

به این ترتیب، باکوشش‌های دو نفر از نمایندگان دارسی و همکاری میرزاعلی اصغرخان امین‌السلطان (اتابک اعظم)، در سال ۱۹۰۱ م. / ۱۳۱۹ ق. / ۱۲۸۰ ش. با توشیح مظفرالدین شاه، حق انحصاری اکتشاف، استخراج و بهره‌برداری، حمل و نقل، فروش نفت و فرآورده‌های آن و تمام عملیات مربوط به منابع نفت ایران را، به مدت ۶۰ سال به دست آورد. (فرهمند، ۱۳۸۵، ص ۱۶۴) مخالف‌خوانی روس‌ها نیز، مانع از عقد چنین قراردادی میان دارسی و مظفرالدین شاه نشد.

این امتیاز را، در اوایل کار طرفین قرارداد چندان جدی نگرفتند و حتا پس از چند سال - که از اقدامات بی نتیجه اکتشافی آن می گذشت - امتیازداران در صدد برآمدند تا از ادامه کار صرف نظر کنند. (منصوری، ۱۳۸۱، صص ۵۷-۶۰) هیئت حفاری داری، پس از شش سال حفاری، نومیدانه قصد مراجعت به کشور خود را داشت؛ ولی بر اثر مساعدت و جسارت برخی از مدیران و مهندسان داری، پس از تلاش‌های گسترده، سرانجام در سال ۱۹۰۸ م. / ۱۲۸۷ ش.، در آخرین لحظاتی که حفاری رو به اتمام بود، اولین چاه نفت ایران در مسجد سلیمان با فشار زیاد فوران کرد (ذوقی، ۱۳۷۰، ص ۵۹) و این، آغاز تحولی جدید در عرصه سیاسی - اقتصادی ایران و جهان شد. پس از آن، صاحبان امتیاز با قاطعیت بیش تری عملیات اکتشافی خود را ادامه دادند و با کشفیات جدید نفت، سرمایه گذاری‌های گسترده تری در این باره ضرورت یافت.